
 

Amendement 004 

 

 
 

 

Onderwerp:  Armoedegelden  

 

Inhoud: 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 6 april 2017 

 

gezien het raadsvoorstel nr 7  

 

Overwegende: 

- Dat het laten vervallen van de Klijnsmagelden voor armoedebestrijding naar de algemene reserve 

onderdeel uitmaakte van het herstelplan; 

- Dat het besluit over het herstelplan uitgesteld is om een betere overweging te kunnen maken; 

- Dat in mei 2017 een armoedeconferentie wordt georganiseerd waarop de inzet van Voorschoten in 

armoedebestrijding zal worden vormgegeven; 

 

Concluderend: 

- Dat het gezien het voorgaande nu niet het moment is om te concluderen dat de extra Klijnsmagelden 

voor de bestrijding van armoede onder kinderen en ouderen in de algemene reserve kunnen vervallen; 

 

 

Besluit: 

 

het voorgestelde besluit als volgt te wijzigen: 

- beslispunt 1 aan te vullen met de volgende tekst: … ‘en de ramingen voor de lasten op het programma 

Sociaal domein ten behoeve van armoedebestrijding onder kinderen structureel te verhogen met € 

83.000,-‘ en voor de jaren 2017 en 2018 de lasten op het programma Sociaal domein ten behoeve van 

armoedebestrijding onder ouderen incidenteel te verhogen met €3000,-. 

- beslispunt 3 te laten vervallen. 

- beslispunt 4 om te nummeren naar nummer 3. 

Ondertekening en naam: 

Erik Maassen (SP) 

Jan-Paul Middelburg (PvdA) 

Monique Lamers (GroenLinks) 

 

Aantekening griffier: 

 

 

 

 


